
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Ufficio III Ambito Territoriale Di Crotone 

Via Nazioni Unite, n. 85 88900 Crotone 
 

Responsabile del Procedimento: Vincenzo Precone 

Ambito Territoriale    di Crotone     
Via Nazioni Unite n. 85, 88900 - CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 

 
 
OGGETTO: ROTELLA Antonia – Rettifica trasferimento interprovinciale A046 a.s. 2021/2022. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e ss.mm.ii; 
VISTO  il C.C.N.I., concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per il 

triennio 2019/2022, sottoscritto in via definitiva in data 06/03/2019; 
VISTA  l’O.M. prot. n. 106 del 29.03.2021; 
VISTO  il provvedimento di quest’Ufficio prot. 1708 del 07/06/2021, con il quale sono stati 

disposti i trasferimenti e i passaggi di ruolo - per l’a.s. 2021/2022 - del personale 
docente delle scuole di ogni ordine e grado per la provincia di Crotone, con 
particolare riferimento al disposto trasferimento interprovinciale, classe di concorso 
A046 (tipo posto normale), della docente ROTELLA Antonia presso l’I.I.S. 
“GANGALE” (KRIS00400C) di Cirò Marina sull’unico posto disponibile e utile ai 
fini della mobilità interprovinciale per l’a.s. 2021/2022, come lasciato libero dalla 
docente TELESCA Geltrude a seguito di provvedimento dell’A.T. di Cosenza prot. 
n. 2117 del 22/02/2021, rettificato con provvedimento prot. n. 2284 del 24/02/2021; 

VISTO  il provvedimento dell’A.T. di Cosenza prot. 7094 del 07/07/2022 con cui, in 
esecuzione della Sentenza n. 746/2022 della Corte d’Appello – Sez. Lavoro – di 
Catanzaro (pubblicata in data 26/05/2022, relativa al procedimento R.G. n. 
1129/2020), ha disposto “La revoca del trasferimento disposto a favore della docente 
di scuola secondaria di secondo grado TELESCA GELTRUDE, cdc A046, tipo posto 
normale, presso la sede dell’IIS ROSSANO ITI IPA ITA (CSIS064009) e, per l’effetto 
la restituzione della docente nella sede di precedente titolarità - Istituto Superiore - 
Giuseppe Gangale - Ciro' Marina (KRIS00400C)”; 

PRESO ATTO dell’assenza di posti vacanti e disponibili per la mobilità interprovinciale per l’a.s. 
2022/2023; 

RITENUTO  che, per quanto sopra, occorre procedere, quale atto dovuto, alla revoca del 
trasferimento interprovinciale ottenuto in questa provincia di Crotone – a.s. 
2021/2022 – dalla docente ROTELLA Antonia, con conseguente restituzione alla 
scuola di precedente titolarità presso la sede dell’Istituto Superiore “Felice Alderisio” 
– Stigliano (MTIS002006); 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1: La revoca del trasferimento disposto a favore della docente di scuola secondaria di secondo 
grado ROTELLA Antonia, n. 13/09/1960, cdc A046, tipo posto normale, presso la sede dell’I.I.S.   
“GANGALE” di Cirò Marina (KRIS00400C) e, per l’effetto, la restituzione della stessa nella sede 
di precedente titolarità - Istituto Superiore “Felice Alderisio” – Stigliano (MTIS002006). 



 
 

______________________________________________________________________________2 
Ambito Territoriale    di Crotone     

Via Nazioni Unite n. 85, 88900 - CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    
 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 
 

    
 

Art. 2: Tenuto conto del termine di scadenza per la presentazione delle domande relative alle 
operazioni di mobilità annuali - a.s. 2022/2023, la docente ROTELLA Antonia è rimessa in termini 
a tali fini e, pertanto, potrà presentare in formato cartaceo l’eventuale relativa domanda entro e non 
oltre gg. 5 (cinque) dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.  
 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio 
con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi previsti dall’ordinamento 
giuridico vigente. 
 
 
                      Il DIRIGENTE  
                Luciano GRECO 
 
 
 
 
 


		2022-07-12T10:21:38+0000
	GRECO LUCIANO


		2022-07-12T14:08:12+0200
	protocollo




